
D5-2017-00434-00050.DOC 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  434  DEL  24/10/2017 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 

 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROCEDURA DI MOBILITA' VO LONTARIA 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E  SS,MM,II, FINALIZZATA 
ALL'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDET ERMINATO E 
PIENO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. D  POS . ECON. D1 O 
D2.AMMISSIONE CANDIDATI      
 
 
Il responsabile dell' AREA DIREZIONE GENERALE individuato con provvedimento sindacale 
10 del 01.06.2017 
 
Premesso che: 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 20.09.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si è proceduto ad attivare un nuovo avvio della procedura finalizzata alla copertura 
di n. 1 unità in categoria D, posizione economica D1 o D2 “Istruttore direttivo tecnico”; 
 
Con propria determinazione n. 356 del 21.09.2017 è stato approvato il relativo  bando di 
mobilità disponendo come scadenza per la presentazione delle domande il 21.10.2017; 
 
Il suddetto bando è stato pubblicato all’albo pretorio dal 21.09.2017 al 21.10.2017 con il numero 
752/2017; 
 
Dato atto che entro il termine del 21.10.2017 sono pervenute n. 4 domande e precisamente: 

1. Prot. 6087 del 07.10.2017 Sig.ra Maria Grazia Mennea; 
2. Prot. 6108 del 10.10.2017 Sig. Paolo Mosconi;  
3. Prot. 6629 del 20.10.2017 Sig.ra Giuseppina Zimbardo; 
4. Prot. 6661 del 23.10.2017 (pervenuta tramite pec il 20.10.2017)  Sig. Giuseppe Borgese. 

  
Dall’esame delle suddette domande è emerso quando segue: 

1. La domanda prot. 6087 del 07.10.2017 della Sig.ra Maria Grazia Mennea è ritenuta 
conforme relativamente ai requisiti richiesti in riferimento agli artt. 1, 3 e 4 del bando di 
mobilità; 

2. La domanda prot. 6108 del 10.10.2017  del Sig. Paolo Mosconi è ritenuta conforme 
relativamente ai requisiti richiesti in riferimento agli artt. 1, 3 e 4 del bando di mobilità, 

3. La domanda prot. 6629 del 20.10.2017 della Sig.ra Giuseppina Zimbardo non è ritenuta 
conforme relativamente ai requisiti richiesti al punto 1. del bando di mobilità; in 
particolare il punto 1. prescrive quali requisiti per l’ammissione alla lett. b) (…)profilo 
professionale afferente all’area tecnica (…) e alla lett. h) “comprovata esperienza in un 
Ente locale nella cat. Giuridica D  nel profilo professionale di “istruttore Direttivo 
Tecnico”; dalla documentazione presentata è emerso che il profilo professionale della 



D5-2017-00434-00050.DOC 

candidata è “Responsabile coordinamento servizi tutelari e ausiliari” e pertanto un  profili 
professionale non inerente all’area tecnica; 

4. La domanda prot. 6661 del 23.10.2017 (pervenuta tramite pec il 20.10.2017) del Sig. 
Giuseppe Borgese e corredata da un documento che concede allo stesso il “nulla osta 
preventivo subordinato alla contestuale copertura, nell’Area di appartenenza, di un posto 
di Cat C – profilo professionale “istruttore tecnico”; il punto 1. lett. i) del bando prescrive 
quale requisito per l’ammissione il  “possesso del nulla osta finalizzato al trasferimento 
rilasciato dal proprio Ente di appartenenza”; alla luce di quando è emerso, riguardante la 
domanda prot. 6661, si ritiene di ammettere con riserva, alla selezione in oggetto, il 
candidato Sig. Giuseppe Borghese, in quando tale candidato è in possesso di nulla osta 
subordinato alla contestuale copertura del posto vacante in cat C presso l’Ente di 
appartenenza. 
 

Ritenuta la propria competenza in forza all’art. 36 del regolamento comunale degli uffici; 
 
Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che nel rispetto dei termini fissati dal bando di cui all’oggetto, ovvero entro il 
21.10.2017, sono pervenute n. 4 (quattro) domande di partecipazione alla selezione per 
la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo tecnico” 
Cat. D pos. economica D1 o D2, di cui alla propria determinazione n. 356/2017; 
 

2) Di procedere  all’ammissione di n. 2 candidati alla selezione pubblica di cui all’oggetto, 
in quanto in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti nel bando di mobilità 
approvato con propria determinazione 356/2017, come di seguito specificato: 

• Prot. 6087 del 07.10.2017 Sig.ra Maria Grazia Mennea; 
• Prot. 6108 del 10.10.2017 Sig. Paolo Mosconi; 

 
3) Di procedere,  come meglio specificato in premessa, all’ammissione con riserva di n. 1 

candidato alla selezione pubblica di cui all’oggetto, in quanto in possesso di nulla osta 
subordinato alla contestuale copertura del posto vacante in cat C presso l’Ente di 
appartenenza, come di seguito specificato: 

• Prot. 6661 del 23.10.2017 (pervenuta tramite pec il 20.10.2017)  Sig. Giuseppe 
Borgese. 

 
4) Di procedere all’esclusione, come meglio specificato in premessa, di n. 1 candidato 

alla selezione pubblica di cui all’oggetto, in quanto non in possesso dei requisiti richiesti 
al punto 1. del bando di mobilità approvato con propria determinazione 356/2017 ed in 
particolare della lett. b) che richiede come requisito essenziale il (…) profilo 
professionale afferente all’area tecnica (…) e della lett. h)  che richiede la “comprovata 
esperienza in un Ente locale nella cat. Giuridica D  nel profilo professionale di “istruttore 
Direttivo Tecnico”, come di seguito specificato: 

• Prot. 6629 del 20.10.2017 Sig.ra Giuseppina Zimbardo. 
 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

6) Di dare atto che la prova selettiva si terrà il giorno 30 ottobre alle ore 9.30 presso la 
sede del Comune di San Francesco come da avviso allegato al presente atto; 
 

7) Di dare atto che all’approvazione degli atti della presente selezione, si provvederà a 
richiedere il nulla osta definitivo dall’amministrazione di appartenenza; 
 



D5-2017-00434-00050.DOC 

8) Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nel sito 
istituzionale sezione Amministrazione trasparente. 

 

L’istruttore: Paltoglou Claire 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
 

 
  
 
 
 


